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[NDnlCA,A.C. 

León, Guanajuato, a 07 de agosto de 2024 
Oficio JCyF-003/2024 

Asunto: Respuesta a la solicitud de acceso a la información 
330005224000042 

Con fundamento en el artículo 732 de la Ley General de Transparencia y Acceso a la Información Pública 
(LGTAIP) y con relación a la solicitud de acceso a la información presentada el día 26 de julio del 2024 y 
registrada con el número de folio 330005224000042 donde nos solicitan información referente a: 

"Con fundamento en el Artículo l de la Ley Federal de Transparencia y Acceso a la Información 
Pública, donde se garantiza el derecho de acceso a la información pública previsto por el artículo 
6to de la Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos, y con fundamento en los Artículos 

2, 6, 9, 11, 14, 15, 123, 131, 132 y 186, además de lo establecido en el Título Segundo, Capítulo III de la 
citada Ley, donde se aclara a la ciudadanía las responsabilidades de las unidades de enlace y 
considerando que, en los términos del Capítulo II y III del Título Cuarto no se está solicitando 
ninguna información reservada ni confidencial, y la información debe de entregarse en los tiempos 
establecidos en el Artículo 135 de la misma Ley, se expide la presente solicitud. Al respecto, me 
permito hacer de su conocimiento que esta información es de carácter público de acuerdo con los 
criterios establecidos por el Comité de Transparencia del Centro de Investigaciones en Óptica, A.C. (CIO}. 
Por lo anterior y de acuerdo a su solicitud. 

1.- Informe sobre el presupuesto Anual asignado por la Federación en los años 2079-2024, a su 
Centro. Desglosado por partidas presupuesta/es. 

Año Fiscales Propios Disponibilidades Total 

2019 170,352,897.00 22,350,000.00 7,020,523.00 199,723,420.00 

2020 781,797,778.00 70,844,178.00 - 192,647,956.00

2021 188,037,078.00 7,040,114.00 195,077,192.00

2022 195,581,792.00 6,859,222.00 - 202,441,014.00

2023 207,187,879.00 7,054,797.00 - 214,242,670.00

2024 221,620,710.00 7,115,038.00 - 228,735,748.00 
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liga donde se encuentra el archivo del presupuesto desglosado por partidas presupuesta les: 

https://www.cio.mx/solicitud/SISI/ 

2.- Informe el monto de la cantidad de recursos autogenerados (recursos propios) en los años 2019 
y hasta el primer semestre de 2024. 

Año Recursos Captad os 

2019 11,257,535.51 

2020 4,880,088.05 

2021 7,052,187.83 

2022 5,993,935.76 

2023 6,024,606.70 

jun-24 2,758,214.06 

3.- Informe sobre la cantidad fijada por la Secretaría de Hacienda y Crédito Público para el 
cumplimiento de captación de recursos autogenerados. 

Año PEF (propios) 

2019 22,350,000.00 

2020 l 0,844,178.00

2021 7,040,114.00 

2022 6,859,222.00 

2023 7,054,791.00 

2024 7,115,038.00 

Documentación legal y/o administrativa donde se sustenten las respuestas que se emitan para 

los numerales anteriores." (sic) 

Liga donde podrá consultar la documentación: 

https://www.cio.mx/solicitud/SISI/ 
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Cabe mencionar que, la información podrá ser descargada, encontrándose disponible por al menos 

sesenta días contados a partir de la fecha de respuesta. 

Reiterando el compromiso de esta unidad administrativa para atender su solicitud de información y en 

espera de que esta respuesta sea de utflidad, agradecemos el interés mostrado. No obstante, de 

conformidad con la LGTAIPG en su artículo 142, el solicitante tendrá 15 días a partir de la fecha de 

resolución a su solicitud para interponer un recurso de revisión ante la Unidad de Transparencia de este 

Centro o ante el INAI. 

S nchez Hernández 

ontabilidad y Finanzas 

Centro de ln'\l stigaciones en Óptica, A.C. 


